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فرهنگ و هنــر- اگرچه در نگاه 
کلــی، تعطیلات نوروزی، بیشــترین 
تعداد روزهای تعطیل  ســال را در خود 
جای داده اســت اما باید به این مهم نیز 
توجه داشت که میزان تعطیلی  های این 
بازه ، دوهفته است و مابقی ایام فروردین، 
زمان چندان مناســبی برای تداوم این 

اکران به حساب نمی  آید.
اما همین کلیــدواژه، در تمام این 
ســال ها سبب شده تا ســینماگران، با 
یکدیگر، رقابتی بســیار جــدی به راه 
انداخته تا از این فرصت مغتنم، نهایت 
بهره را به عمل بیاورند. نتیجه این اکران 
امــا در برخی اوقات، به گیشــه هایی 
چشم گیر برای سینمای ایران ختم شده 
و گاهی هم بــرای فیلم هایی که گمان 
برده می شــد، بسیار موفق ظاهر شوند، 
به یک ســرازیری محتوم به شکست 
تبدیل شده است. بنابراین گزاره »اکران 
نــوروزی، طلایی  ترین بــازه نمایش 
فیلم«، تاکنون موارد نقض بســیاری را 
به خود دیده اســت. برای روشن شدن 
ابعاد این ماجرا، نگاهی انداخته ایم به ۲۰ 
ســال اکران نوروزی سینماها تا ببینیم 
فیلم هایی که در نوروز این ۲۰ سال روی 
پرده رفته اند، چه جایگاهی در میان ۱۰ 

فیلم پرفروش آن سال داشته اند.
نوروز 1379

تقریبا نخستین سالی بود که اکران 
نوروزی در قالب بسته فیلم هایی مربوط 
به ایــن زمان، روی پــرده رفت. برای 
نوروز ۱۳۷۹، ۳ فیلم شوکران، دختران 

انتظار و رنجر در نظر گرفته شد.
شــوکران ۷۷۵ میلیــون تومان 
فروخــت و به عنــوان پرفروش ترین 
فیلم ســال انتخاب شد. دختران انتظار 
با فروش ۴۴۴ میلیونــی، در رده هفتم 
و رنجر هم با گیشــه ۲۲۳ میلیونی، در 
رده ســیزدهم جدول فروش آن سال 

قرار گرفتند.
نوروز 13۸0

در این ســال برای نخستین بار، ۴ 
فیلم برای اکران نوروزی در نظر گرفته 
شد. از میان فیلم های اکران ۱۳۸۰، پارتی 
۴۲۸ میلیون تومان فروخت و ششمین 
فیلم پرفروش سال شد. همسر دلخواه 
من هم با ۲۲۱ میلیون تومان فروش، در 

رده دهم جدول ایستاد.
نوروز 13۸1

در نوروز ۱۳۸۱، من ترانه ۱۵ سال 

دارم موفق ترین اثر در گیشه بهاری بود و 
توانست با ۶۱۱ میلیون تومان فروش، در 

رده دوم جدول سالیانه بایستد.
شــام آخر با ۴۶۸ میلیون و مزاحم 
بــا ۴۳۹ میلیون تومــان، به ترتیب در 

رتبه های ششم و هفتم قرار گرفتند.
نوروز 13۸2

در نــوروز ۱۳۸۲، فیلــم دنیا، با 
گیشه ۶۰۸ میلیون تومانی اش، به عنوان 
سومین فیلم پرفروش سال انتخاب شد.
واکنش پنجم ۲۹۴ میلیون تومان 
فروخت و ششم شد و خانه ای روی آب 
فرمان آرا با ۲۳۵ میلیون تومان فروش، 
در رده نهم جــدول پرفروش های آن 

سال جای گرفت.
نوروز 13۸3

پس از پنج ســال، رتبه نخســت 
جدول پرفروش ترین های سال، به یک 
فیلم اکران نوروز بازگشت. در این سال 
کمدی کما، ۱ میلیارد و ۹۷ میلیون تومان 
فروخت و با اقتدار، در صدر جدول قرار 
گرفت. بوتیک نیز با گیشه ۲۵۱ میلیونی، 

در رده یازدهم ایستاد.
نوروز 13۸4

در نــوروز ایــن ســال، کمدی 
شــاخه گلی برای عــروس، با فروش 
۶۴۴ میلیونــی، در رده چهارم جدول 
پرفروش تریــن فیلم های ســال قرار 
گرفت. کمدی مجردها نیز ۶۲۵ میلیون 
تومان فروخت و در رده پنجم جا خوش 

کرد.
نوروز 13۸5

در نوروز این ســال، زیر درخت 
هلو با ۷۲۰ میلیون تومان، پنجمین فیلم 
پرفروش ســال شــد. ازدواج به سبک 
ایرانــی، ۶۰۲ میلیون تومان فروخت و 
نهم شــد. هوو نیز با ۵۴۴ میلیون تومان 

فروش، در رتبه یازدهم قرار گرفت.
نوروز 13۸6

در این سال، رتبه نخست فروش 
ســال، به اکران نوروز تعلق داشــت. 
نخســتین فصل اخراجی هــا، فروش 
خیره کننده ۲ میلیــارد و ۳۳ میلیونی را 
تجربه کرد و با اقتدار در رتبه نخســت 
جدول جای گرفت. کمدی مهمان نیز 
۶۰۴ میلیون تومان فروخت و هفتم شد.

نوروز 13۸7
در نوروز این ســال، دایره زنگی 
۱ میلیارد و ۷۱۵ میلیون تومان گیشــه 
داشــت و به رتبه دوم رسید. عاشقانه 

مجنون لیلی نیز ۱ میلیارد و ۲۶۶ میلیون 

تومان فروخت و ششم شد. زن دوم نیز 
با فروش ۶۵۰ میلیونی، در رتبه یازدهم 

قرار گرفت.
نوروز 13۸۸

فصــل دوم اخراجی ها بیش از ۳ 
برابر فصل نخســت خود فروخت و با 
۷ میلیارد و ۸۹۴ میلیون تومان فروش، 
در رتبه نخست ایستاد. سوپراستار نیز با 
فروش ۱ میلیارد و ۱۶۸ میلیون تومانی 

خود، به رتبه نهم رضایت داد.
نوروز 13۸9

در اکران نوروزی این سال، کمدی 
پوپک و مش ماشــالا که در دقایق آخر، 
بــه ترکیب فیلم های نــوروزی اضافه 
شــد، توانست ۱ میلیارد و ۵۴۸ میلیون 
تومــان بفروشــد و در رده دوم جدول 
قرار بگیرد. تسویه حساب نیز با فروش 
۹۴۲ میلیون تومانی خود، پنجمین فیلم 
پرفروش ســال شد. سلام بر عشق نیز 
۶۹۱ میلیــون تومان فروخت و یازدهم 

جدول شد.
نوروز 1390

ســومین فصــل اخراجی هــا، 
هت تریک کرد و سبب شد تا با فروش 
۴ ملیلیــارد و ۶۶۲ میلیونــی تومانی، 
برای ســومین بار، این برند در جایگاه 

پرفروش ترین فیلم سال قرار بگیرد.

جدایی نادر از سیمین نیز ۲ میلیارد 

و ۹۱۰ میلیــون تومــان فروخت و به 
جایگاه سوم جدول پرفروشترین های 

سال رضایت داد.
نوروز 1391

در نــوروز این ســال، قلاده های 
طلا با ۲ میلیارد و ۵۶۵ میلیون تومان در 

جایگاه سوم فروش سال قرار گرفت.
گشت ارشاد تنها ۲۰ روز به روی 
پرده بود و توانســت در همین مدت، با 
فروش ۱ میلیارد و ۶۲۴ میلیونی خود، 
رتبه چهارمین فیلــم پرفروش را از آن 
خود کند. انتهای خیابان هشتم نیز ۸۸۱ 
میلیون تومان فروخت و در رده هشتم 

قرار گرفت.
نوروز 1392

در نــوروز ایــن ســال ، بــرای 
نخستین بار، ۶ فیلم برای اکران نوروزی 
در نظر گرفته شــد که نشان از افزایش 
ســالن های ســینمایی و بیشتر شدن 
سینماهای ســرگروه می داد. چهارمین 
ساخته سینمایی ده نمکی، باز هم صدر 
جــدول پرفروش ترین فیلم ســال را 
نشانه گرفت. فصل نخست رسوایی، با 
۳ میلیارد و ۷۰۷ میلیون تومان فروش، 
با اقتدار در رده نخســت قرار گرفت. 
انیمیشن تهران ۱۵۰۰ ۱ میلیارد و ۵۷۹ 

میلیون تومان فروخت و سوم شد.

حوض نقاشــی نیز بــا فروش ۱ 

میلیارد و ۵۶۵ میلیون تومانی خود، رده 
چهارم را برای این فیلم به ارمغان آورد.

نوروز 1393
از ۶ فیلم اکران نوروزی این سال، 
۴ فیلــم جزو ۱۰ فیلم پرفروش ســال 
قرار گرفتند. طبقه حســاس با فروش 
۴ میلیارد و ۲۹۴ میلیونی خود، دومین 
فیلم پرفروش ســال شد. معراجی ها با 
۳ میلیــارد و ۳۷ میلیون تومان فروش، 
برای نخستین بار، جایگاهی غیر از اولی 
را برای ده نمکی به ارمغان آورد و پنجم 
شد. خط ویژه ۲ میلیارد و ۴۲۳ میلیون 
تومان فروخت و هفتم شــد. چ نیز با 
گیشــه ۱ میلیارد و ۷۳۶ میلیون تومانی 

خود، فیلم را در رتبه نهم قرار داد.
نوروز 1394

در نــوروز ایــن ســال، 
ایران برگر، ۴ میلیارد و ۶۳۵ 
میلیون تومان فروخت و 
ســومین فیلم پرفروش 

سال شد.
رخ دیوانــه نیــز ۲ 

میلیارد و ۷۸۴ میلیون تومان 
فروش کــرد و در جایگاه 

هشتم قرار گرفت.
نوروز 1395

در این ســال نیز 

بــرای دومین بار، ۴ فیلم از ۶ فیلم اکران 
نوروز، در میان ۱۰ فیلم پرفروش سال 

جای گرفتند.
پرفروش ترین فیلم نوروزی این 
سال، من ســالوادور نیستم بود که ۱۴ 
میلیــارد و ۳۳۱ میلیون تومان فروخت 

و در رده دومین فیلم سال قرار گرفت.
کمدی ۵۰ کیلو آلبالو با گیشه ۱۳ 
میلیــارد و ۶۵۷ میلیون تومان فروش، 

چهارمین فیلم پرفروش سال شد.
ابــد و یک روز نیــز ۱۱ میلیارد و 
۴۸۳ میلیون تومان فروخت و در جایگاه 
پنجم ایســتاد. بادیگارد نیز ۶ میلیارد و 
۶۹۱ میلیون تومان فروخت و هفتم شد.

نوروز 1396
در نوروز این ســال، دومین فصل 
گشت ارشاد، ۱۸ میلیارد و ۸۷۲ میلیون 
تومــان فــروش کرد و ســومین فیلم 
پرفروش ســال شد. کمدی خوب، بد، 
جلــف نیز ۱۰ میلیــارد و ۵۵۴ میلیون 
تومان فروخت و پنجم شــد. ماجرای 
نیمــروز نیز با ۴ میلیــارد و ۸۶ میلیون 
تومــان فــروش، در رده دهم جدول 

پرفروش ترین های سال قرار گرفت.
نوروز 1397

در نوروز این سال، یک سرگروه 
بــه ســرگروه های ســینمای 

ایــران اضافه شــد و برای 
نخســتین بار، ۷ فیلم در 

قالب اکــران نوروزی 

به روی پرده رفتند.
در این سال، برای نخستین بار، ۵ 
فیلم از ۷ فیلم اکران نوروزی، در میان ۱۰ 

فیلم پرفروش سال قرار گرفتند.
کمدی مصادره، ۱۴ میلیارد و ۷۹۴ 
میلیون تومان گیشه داشت و توانست 

دومین فیلم پرفروش این سال باشد.
لاتــاری بــا ۱۴ میلیــارد و ۳۸۸ 

میلیلون تومان فروش، چهارم شد.
به وقت شــام ۱۲ میلیارد و ۶۹۹ 
میلیون تومان فروخــت و در جایگاه 
ششم قرار گرفت. کمدی لونه زنبور ۸ 
میلیــارد و ۸۷۲ میلیون تومان فروخت 
و هشــتمین فیلم پرفروش سال لقب 
گرفت. انیمیشــن فیلشاه نیز رکوردی 
خارق العــاده به نام خــود ثبت کرد و 
توانست با ۷ میلیارد و ۸۶۸ میلیون تومان 
فروش، به عنوان نهمین فیلم پرفروش 

سال، مطرح شود.

نوروز 139۸
در نوروز این سال، درام اجتماعی 
متری شیش ونیم با فروش ۲۷ میلیارد و 
۷۸۶ میلیون تومانی اش، در رده دومین 
فیلم پرفروش این سال ایستاد. رحمان 
۱۴۰۰ تنها ۲۵ روز به روی پرده بود و در 
این مدت اندک توانست با ۲۲ میلیارد 
و ۵۴۳ میلیــون تومان فروش، در رتبه 

چهارمین فیلم سال بایستد.
کمدی ۴ انگشــت نیز ۱۰ میلیارد 
و ۶۹۸ میلیــون تومان فــروش کرد و 
توانست هشتمین فیلم پرفروش سال 
لقب بگیرد. در دو نوروز ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰، 
فیلمــی به روی پرده نرفــت تا نوروز 
۱۴۰۱، تجدیدقوای سینمای ایران پس 
از دو سال تعطیلی باشد. نوروزی که از 
هم اکنون امیدهای بسیاری به آن بسته 
شده است تا با فروش چند فیلم از این 
فهرست، شرایط سینمای ایران، هر چه 
بیشتر به وضعیت نرمال و معمول پیش 

از کرونای خود نزدیک شود.

سهم پرفروش ها در ۲۰ سال گذشته؛

آیا اکران نوروز واقعا 
طلایی ترین زمان نمایش 

فیلم است؟
»اکران نوروزی، طلایی  ترین بازه اکران سال است«؛ این عبارت، کلیدواژه سالیان متمادی در سینمای ایران بوده

 و سینماگران و مدیران سینمایی را نسبت به این زمان، حساس کرده است.

 »اکــران نــوروزی، طلایــی  ترین بــازه نمایش فیلــم«، تاکنــون موارد نقض بســیاری 
را بــه خــود دیده اســت. برای روشــن شــدن ابعاد ایــن ماجــرا، نگاهــی انداخته ایم به 
20 ســال اکــران نــوروزی ســینماها تــا ببینیم فیلم هایــی که در نــوروز این 20 ســال 
روی پــرده رفته انــد، چــه جایگاهــی در میــان 10 فیلــم پرفروش آن ســال داشــته اند.

گــروه فرهنگ و هنر- آلبوم »۱۱ دونــوازی از علینقی وزیری« عنوان 
یکی از تازه ترین آثار موســیقایی است که با نوازندگی تار و سرپرستی ساینا 
 زمانیــان و نوازندگی ویولن پدرام فریوســفی در دســترس مخاطبان قرار 

گرفته است.
»۱۱ دونوازی از علینقی وزیری« نام یکی از تازه ترین آلبوم های موسیقی 
است که با نوازندگی تار و سرپرستی ساینا زمانیان و همراهی پدرام فریوسفی 

نوازنده ویولن به تازگی در اختیار شنوندگان قرار گرفت.
علیرضا میرعلی نقی پژوهشــگر شناخته شده موسیقی کشورمان درباره 

این اثر نوشته است:
این آلبوم محتوای آثاری اســت که هیچگاه در دوره مناسب خود ضبط 
نشدند؛ و از این رو، تقریباً هیچگاه هم شنیده نشدند. این آثار، چه در دوره ای 
که ســتایش نبوغ استاد علینقی وزیری باب روز بود و چه در زمانی که انواع 
ناروایی هــا و یاوه بافی هــا بر زنده و مرده او و اقدامات و آثارش می بارید، نه 

اجرا شدند و نه شنیده شدند.
بر آنها آن قدر زنگار و غبار نشست که امکان حیاتشان در دوره خودشان 
را از دســت دادنــد. حالا، به یمن همت خانم ســاینا زمانیــان، جوان ترین 
موســیقی دانی )تا امروز( که توجه به آثار طلایه دار تجدد موســیقی ایرانی را 
در دســتور کار خود قرار داده، می توانیم چند نمونه از ناشــنیده های وزیری 

بزرگ را بشنویم.
مآخذ او در گردآوری این آلبوم؛ نت نوشــته های اســتاد در کتاب های 
آموزشــی )تار و ویولن( و چند صفحه ضبط شــده از ســال های ۱۳۰۷ و 
۱۳۰۸ بوده انــد. تعــدادی از این ســاخته ها؛ از چنان الگوهــای ملودیک 
ماندگاری بهره دارند که شــهرت عام و خاص یافته اند، و تعدادی دیگر نیز، 
به خواست سازنده شان، با تفکری متفاوت، ساخته و پرداخته شده اند. مانند 
دونوازی های »چاشــت من« و »شــام من«، که در ابتدا برای اجرا با ارکســتر 

مدرسه عالی موسیقی و کلوب موزیکال نوشته شده اند.

گروه فرهنگ و هنر- بیست و هفتمین دوره جوایز سینمایی انتخاب منتقدان 
برندگان خود را اعلام کرد و باز هم فیلم »قدرت سگ« ساخته »جین کمپیون« دو 
جایــزه اصلی یعنی بهترین فیلــم و کارگردانی را به همراه جوایز بهترین فیلمنامه 
اقتباسی و فیمبرداری به خانه برد. همچنین طبق روال معمول در چند مدت اخیر 
فیلم ژاپنی »ماشین منو بران« به کارگردانی »ریوسوکی هاماگوچی« به عنوان بهترین 
فیلم خارجی ســال انتخاب شد تا هیجان و رقابت فصل جوایز سینمایی امسال به 
پایین ترین حد خود نزول کند.  »جین کمپیون« کارگردان استرالیایی پس از ۱۰ سال 
دوری از ساخت فیلم بلند، بازگشت شکوهمندی به سینما داشته و توانسته با فیلم 
جدیدش »قدرت سگ« تاکنون ۳۱۶ نامزدی و ۲۴۴ جایزه سینمایی کسب کند. این 
فیلم در جوایز اســکار نیز در ۱۲ شــاخه نامزد کسب جایزه است. با توجه به نتایج 
دیگر جوایز سینمایی نباید در انتظار انتخابی غیرقابل پیش بینی از اعضای آکادمی 
باشیم و این فیلم شانس بسیار زیادی برای کسب اسکار بهترین فیلم و کارگردانی 
دارد. »قدرت ســگ« در مراســم هفتاد و چهارمین دوره جوایز انجمن کارگردانان 
آمریکاجایزه دستاورد بهترین کارگردانی را دریافت کرد. انجمن کارگردانان آمریکا 
یکی از بهترین پیش بینی کنندگان جوایز اسکار است و در ۱۸ دوره اخیر برگزاری 
جوایز انجمن کارگردانان، در ۱۶ مورد برنده آن با برنده اسکار کارگردانی یکسان 
بوده است. سال گذشته »کلوئی ژائو« برای فیلم »سرزمین آواره ها« برگزیده انجمن 
کارگردانان آمریکا شد و در نهایت نیز جایزه بهترین فیلم و کارگردانی اسکار ۲۰۲۱ را 
به خانه برد.  آکادمی اسکار پس از رسیدن به کمترین میزان اقبال مخاطبان تلویزیونی 
خود در طول بیش از ۹۰ ســال برگزاری، در تلاش برای جذاب کردن این رویداد 
برای مخاطبان و کوتاه کردن مدت زمان مراسم اسکار اعلام کرده جوایز هشت شاخه 
مستند کوتاه، تدوین، چهره پردازی، موسیقی متن، طراحی تولید، انیمیشن کوتاه، فیلم 
کوتاه و صدا یک ساعت قبل از شروع پخش زنده در داخل سالن دالبی اجرا و ضبط 
می شود و در مراسم اصلی اعطای جوایز تنها ویدئویی کوتاه از معرفی برنده پخش 
خواهد کرد؛ تصمیمی که با اعتراض صنف های سینمایی مواجه شده و حتی »استیون 
اسپیلبرگ« نیز به آن انتقاد کرده است اما شاید قابل پیش بینی بودن برندگان جوایز 
شاخه های اصلی اسکار ۲۰۲۲ بیشتر از مدت زمان چهارساعته مراسم اعطای جوایز 

برای مخاطبان پرزرق و برق ترین شب جوایز سینمایی جهان خسته کننده باشد.

آلبومی که در دوره مناسبی ضبط نشد؛

شنیدن ۱۱ دونوازی از آهنگساز مهم 
وقتی »اسکار« هم دیگر هیجانی ندارد!

فرهنگ و هنر- منتقد ســینما و 
تلویزیون گفت: یکــی از غفلت های 
تلویزیون طی سال های اخیر در زمینه 
تولیــد آثار طنز و کمدی توجه دقیق به 
سلیقه مخاطب بوده است. جبار آذین 
اظهار داشــت: با در نظر گرفتن اینکه 
عــده ای از هنرمندان کاربلد تولید آثار 
طنز به دلایل مختلف ســال ها است در 
تلویزیون فعالیتی ندارند و گردونه تولید 
آثار طنز اغلب به دست کسانی افتاده که 
در زمینه تولید این گونه آثار دارای دانش 
و تجربه شاخص و کاملی نیستند، آثاری 
که در ســال های اخیر به عنوان کمدی 
از قاب تلویزیون ارائه شده چندان مورد 

توجه مخاطب قرار نگرفته است. 
وی ادامه داد: ساخت آثار کمدی 
نیــاز به تبحر و تجربــه خاصی دارد و 
معمولا در تلویزیون و سینمای جهان 
همه کارگردان ها آثار طنز نمی سازند 
مگــر آنهایی که در ایــن عرصه دارای 
شناخت کافی و تبحر باشند. این منتقد 
با اشــاره ســریال های طنز فعلی آنتن 
ســیما افزود: در تلویزیون ما مدت ها 
است ســریال مورد استقبال طنز دیده 
نشده و به تازگی ســریال تلویزیونی 
خودخواسته روی آنتن رفته که به نظر 
می رسد توانسته نظر مثبت گروه هایی از 

مردم به ویژه خانواده ها را با خود همراه 
کند. آذین گفت: علت استقبال مخاطب 
از این سریال در چند مؤلفه قابل اشاره 
اســت. اینکه مضامین مورد استفاده در 
این سریال گرچه از بستر موضوع های 
خانوادگی و اجتماعی عبور می کند و 
ممکن است در نگاه اول دارای تازگی 
نباشــد، اما نوع پرداخت نویسندگان و 
کارگردان در ارائه مضامین دارای نوعی 
تفاوت در زاویه نگاه آنها به این مسائل 
است. این منتقد افزود: مضامین خوب 
خانوادگــی و اجتماعی در قالب فیلم 
نامه ای است که از اصول شناخته شده 
آثار دراماتیک محسوب می شود. یعنی 
دارای داستان سازی خوب، شخصیت 

پردازی های باورپذیر، انتخاب خوب 
بازیگــران، اتحاذ بــازی های خوب، 
هدایت درست بازی ها، فضاسازی های 
منطبق با مضامین قصه و تصویرسازی 
هــای جــذاب از عمــده مســائل و 
امتیازهایی است که می تواند یک طنز 
تلویزیونی را مخاطب پسند کند.: سریال 
تلویزیونی خودخواسته نیز در واقع با 
توجه به عوامل حرفه ای و کارگردانی 
کاربلد آن و موضوع های مورد پســند 
خانــواده ها توانســته وارد خانواده ها 
شود و مخاطب را در دوران غیبت آثار 
طنز درجه یک یاد ســریال های خوب 
کمدی و طنز سال های دور بیندازد. وی 
ادامه داد: ســریال خودخواسته به دلیل 

امتیازهای خوب و متمایز آن در کارنامه 
بذرافشان و عوامل سازنده و همچنین 
تلویزیــون نمره خوب و مثبتی به خود 
اختصاص داده اســت. این سریال بر 
خلاف سریال های دیگری که مدعی 
طنز هســتند بــدون هر گونــه غلو و 
گزافه گویی و شــوخی های سخیف و 
موقعیت های نامناسب به اصطلاح طنز 
و شــوخی توانسته حرف های خود را 
به درســتی و با جذابیت های بصری و 
تصویری نمایشــی با مخاطب در میان 
بگذارد که همین از ویژگی های خوب 
این ســریال است. آذین در ادامه ضمن 
اشــاره به کارنامه علیرضا بذرافشان در 
تولید آثار تلویزیونــی، افزود: وی در 
زمینــه تولید آثــار اجتماعی به نوعی 
دفاع مقدسی و طنز، خودش را کارآمد 
و توانا نشــان داده اســت. پیش از این 
ســریال رد پای قوی طنز هدف مند و 
جذاب را در سریال گسل به کارگردانی 
بذرافشــان دیده ایم و همچنین دیگر 
آثاری که از این کارگردان در تلویزیون 
ســاخته شــده با آنکه دارای مضامین 
جدی بوده اســت، اما طنز و شــوخی 
هدفمند انتقــادی در لا به لای دیالوگ 
 ها و مناسبات شخصیت ها جاری بوده 

است. 

تنور کنسرت ها داغ شد

منتقد سینما و تلویزیون:

در تولید آثار طنز به سلیقه مخاطب کمتر توجه شده است

فرهنگ و هنر- تعدادی از شناخته  
شــده ترین خوانندگان موسیقی پاپ 
کشورمان طی ایام تعطیلات نوروزی 
در قالــب یــک جشــنواره نوروزی 

اجراهای تازه ای را برای طرفداران 
خود تدارک دیده اند. محمد 
حاتم پــور از تهیه کنندگان 
و کنســرت گذاران که طی 
سال های اخیر با خوانندگان 
همــکاری  متعــددی 
مســتمر داشته است ضمن 

تشــریح تازه ترین برنامه ها و 

فعالیت های پیش روی خود بیان کرد: 
شرکت ما از جمله اولین مجموعه هایی 
است که از چند سال گذشته به واسطه 
فرا رسیدن عید نوروز اقدام به برگزاری 
جشنواره های نوروزی مختلفی در 
تهران و شهرهای دیگر کشور 
کرده است؛ جشنواره هایی 
که هر ساله به مناسبت آغاز 
بهار دربرگیرنده برگزاری 
کنســرت های متعددی با 

حضور ســتارگان موسیقی پاپ ایران 
بوده و با اســتقبال مخاطبان هم مواجه 

شده اند.
وی افــزود: متاســفانه ظهور و 
بروز کرونا در دو ســال اخیر به شکل 
ناراحت کننده ای شــرایط فعالیت در 
حوزه های مختلف موسیقی را به شدت 
تحت تاثیر قرار داد، اما با شرایطی که طی 
ماه های گذشته به واسطه واکسیناسیون 
و لزوم رعایت حداکثری پروتکل های 
بهداشتی رقم خورده است، می توانیم 
در شــکل حداقلی شــاهد برگزاری 
مجدد کنسرت ها بعد از مدت ها وقفه 
باشــیم. در ایــن چارچوب 
مــا تصمیــم گرفتیم 
کــه بــا طراحی و 
اجــرای دوبــاره 
ی  ه ها ر ا جشــنو
نوروزی، فصل تازه ای 
از فعالیت هایمان را از 
سال ۱۴۰۱ آغاز کنیم 
که ایــن برنامه از روز 
سوم فروردین ماه در 

دو مجموعــه اســپیناس و برج میلاد 
تهران با حضور ستارگان موسیقی پاپ 

ایران میزبان مخاطبان خواهند بود.
این تهیه کننده موسیقی با اشاره به 
تاریخ برگزاری این کنسرت ها گفت: 
طبق برنامه ریزی هــای انجام گرفته، 
مجموعه کنســرت های جشــنواره 
نوروزی از روز ســوم فروردین تا روز 
یازدهم فروردین ماه ســال ۱۴۰۱ طی 
۱۰ شب در مجموعه های برج میلاد و 

اسپیناس برگزار می شود. 
در این راســتا محســن یگانه، 
سیروان خســروی، بهنام بانی، گروه 
»ایهام«، آرون افشار و بابک جهانبخش 
میزبــان مخاطبــان و طرفــداران در 
نوبت های مختلف خواهند بود که طی 
روزهای آینده جزییات این کنسرت ها 
در ســامانه فروش بلیت اطلاع رسانی 

خواهد شد.
حاتم پور در پاســخ به پرسشی 
مبنی بر بازگشت دوباره محسن یگانه 

به عرصه اجرای کنســرت در تهران 
و دیگر شــهرهای کشور توضیح داد: 
محسن یگانه پس از مدت های طولانی 
که از برگزاری کنســرت ها دور بود در 
سال ۱۳۹۸ تصمیم گرفت که بازگشت 
پرقدرتی به عرصه کنســرت ها داشته 
باشد، اما متاسفانه با شیوع غافلگیرکننده 
کرونا او مجبور شــد روند برگزاری 
کنسرت هایش را متوقف کند. اما اکنون 
خوشبختانه شــرایط برای برگزاری 
کنســرت ها فراهم شــده و ما شاهد 
حضور دوباره این خواننده پرطرفدار 

در عرصه کنسرت ها خواهیم بود.
وی در جواب ســئوالی پیرامون 
نحوه استقبال مخاطبان از کنسرت های 
ایــن خواننده گفت: حجــم ورودی 
مخاطبان و طرفداران برای تهیه بلیت 
کنسرت محسن یگانه به حدی بود که 
سامانه فروش بلیت دقایقی کوتاه پس 
از باز شدن بلیت فروشی، از دسترس 
خارج شــد. شــرایطی که امیدوارم با 

تمهیدات نرم افزای و ســخت افزاری 
که برای سامانه فروش ها در نظر گرفته 
شــده، به گونه ای هدایت شــود که با 
مرتفع شدن مشکلات فنی، پاسخگوی 

همه طرفداران باشیم.
این تهیه کننده حوزه موســیقی 
درباره اینکه آیا محســن یگانه قطعه 
جدیــدی برای انتشــار دارد یا خیر؟ 
هــم توضیح داد: محســن چند قطعه 
جدیــد آماده کرده که هــم اکنون در 
مرحله میکس و مســترینگ و صدور 

مجوزهای نهایی قرار دارند. 
البته بنده به طرفداران قول می دهد 
که طی ماه های آینده حداقل بین ســه 
تــا چهار کار جدید از محســن یگانه 
خواهید شنید که یکی از این آثار تا قبل 
از عید نوروز در دسترس مخاطبان قرار 

داده خواهد شد.
حاتم پور با اشــاره به اســتقبال 
کم نظیــر مخاطبان از کنســرت های 
پیش روی ســیروان خســروی دیگر 
خواننده پرطرفدار موسیقی کشورمان 
در اســفندماه و جشنواره نوروزی هم 

تاکید کرد: خوشبختانه همان گونه که 
پیش بینی می شــد، ماجرای استقبال 
مخاطبان از کنســرت های ســیروان 
خسروی نیز برای ما بسیار جالب توجه 
بود، به طوری که پس از اعلام برگزاری 
کنسرت این هنرمند در روزهای آینده و 
باز شدن سامانه فروش بلیت کنسرت، 
ما شــاهد این بودیم که در عرض دو تا 
ســه دقیقه تمامی رنگ سبز صندلی ها 
مندرج در بخش انتخاب و خرید بلیت 
کنسرت تبدیل به رنگ زرد )رزرو( و 

قرمز )خریداری شده( شد. 
کما اینکه در کنسرت های قبلی 
این خواننده نیز ما به محض باز کردن 
سامانه فروش بلیت شاهد حضور ۲۲ 
هزار نفری مخاطبان به صورت همزمان 
آنلاین بودیم که این روند نشان دهنده 
محبوبیت ســیروان بعد از گذشت ۱۲ 
سال از برگزاری اولین کنسرت هایشان 
اســت، به طوری که شــاهد شکسته 
شــدن رکوردهای قبلــی این هنرمند 

عزیز بودیم.
از  دیگــری  بخــش  در  وی 

صحبت های خود درباره فعالیت های 
پیــش روی بهنام بانی هم گفت: بهنام 
بانــی به زودی قطعــه جدیدی را در 
دسترس مخاطبان قرار می دهد، که این 
اثر ابتدا در موسیقی تیتراژ فیلم سینمایی 
»سگ بند« به کارگردانی مهران احمدی 
و تهیه کنندگی محمد حسین قاسمی که 
در نوبت اکران نوروزی سال جدید قرار 
دارد، منتشر می شود. این در حالی است 
که تازه ترین آلبوم بهنام همزمان با عید 
ســعید فطر در دسترس طرفداران این 

خواننده محبوب قرار خواهد گرفت.
حاتم پــور در پایان صحبت های 
خود تاکید کرد: خوشبختانه هنرمندانی 
که با ما مشغول به فعالیت هستند، همگی 
در ردیف بهتریــن و پرطرفدارترین 
خوانندگان موســیقی پاپ ایران طی 
ســال های اخیر قرار داشته اند که طی 
ماه های آینده برنامه ها و غافلگیرهایی 
را برای طرفداران خود تدارک دیده اند 
و بــه زودی درباره فعالیت هرکدام از 
این خوانندگان اطلاع رسانی بیشتری 

صورت خواهد گرفت.
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